Autoria:

MESA DIRETORA

Co-autor(es):

ALLAN SOUZA RIBEIRO, MARCO ANTONIO SANTOS DA CONCEIÇÃO, RODRIGO C.
DA SILVA PENHA, LULU, PAULO SÉRGIO C. DOS SANTOS

Ementa:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2023 Regulamenta a Ajuda Financeira
para capacitação de servidores da Câmara Municipal de Paraty. O Presidente da Câmara
Municipal de Paraty, no uso de suas atribuições legais, Considerando o disposto no artigo
108 da Lei n. 851/1990, que fará jus a ajuda financeira o funcionário em exercício,
aposentado ou em disponibilidade, ajuda financeira, a título de complementação de bolsa de
estudo para ou para filho de servidores efetivos, mediante comprovação de estar cursando
Escola Superior.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

667/2023 541/2023 16/08/2023 08:19:50 11/08/2023 14:10:39

Tipo Número

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 1/2023

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3800350035003A004300, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3800350035003A004300, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.